[fol. 43 r]

Basilea preceptoriam in civitate basilee

Anno domini MDXXXI die vigesima sexta septembris dicti domini visitatores in sua commissione procedentes visitaverunt preceptoriam de basilea et pro vera informatione habenda vocari fecerunt Johannem Jacobum Wilt<sup>17</sup> ipsius preceptorie procuratorem pro parte reverendi domini prioris allemanie: cui iniocxerunt et comisserunt<sup>18</sup> quod omnes libros et scripturas suas circa reditus et proventus dicte preceptorie coram ipsis presentaret qui in continenti<sup>19</sup> preceptis paruit: deinde dato sibi juramento de veritate declaranda circa informationes reditum et emollu-

<sup>16</sup> In Rödels Bemerkung (S. X): «AOM 6369 und AOM 6370 sind im Findbuch des Archivs vertauscht» müßte es heißen: «AOM 6369 und AOM 6368».

<sup>17</sup> (1503–1573) s. *Basler Chroniken* VIII (Basel 1945), 368 Anm. 112.

<sup>18</sup> Zum Sprachlichen dieses Berichtes: Statt *iniocxerunt* sollte es natürlich heißen *inion(c)xerunt*, vgl. einerseits unten unter Situs preceptorie: *conioncta* (sowie für die hier vorliegende Bedeutung franz. *enjoindre*), ferner das im Folgenden laufend vorkommende (*im*) *mondatum*, andererseits unten unter Deposicio testium: *intelecserunt*. Das Zeichen für verdoppeltes m fehlt vielfach z. B. auch bei *comunis* und *comunitas*.

<sup>19</sup> Wie man aus den entsprechenden Stellen in den anderen Berichten (s. unten für Rheinfeldern) sieht, ein Standardausdruck für «sofort» (DuCange II, 569, Sp. 2).

mentorum juravit et respondit se esse paratum puram et meram veritatem exponere et sic ex supradictis registris et libris extracte fuerunt sequentes informationes.

Introitus pecuniarum in censibus

Primo habet hec preceptoria a civitate et comunitate basiliensi singulis annis octuaginta et quatuor florenos computando quindecim bacios pro floreno que summa est redimibilis pro mille octo centum et octuaginta florenis fl 84  
 item ex certis civibus et censibus diversis quindecim florenos cum dimidio fl 15 ½  
 item a comunitate et civitate bernensi sexaginta florenos etiam redimibiles fl 60  
 item a membro de rinfelden singulis annis sexaginta florenos fl 60  
 item a preceptoris de solcz<sup>20</sup> et mulusen singulis annis triginta et octo florenos cum dimidio et possunt redimi ad rationem quinque pro centum fl 38 ½  
 item a comunitate et civitate de solidorn sexaginta et sex florenos fl 66  
 item in diversis villis et minutis censibus firmis quadraginta unum florenum cum, dimidio fl 41 ½